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HÚSVÉT NYÚL NÉLKÜL? 
  

A Húsvét szimbólumai, ahogyan mindannyian tudjuk: a nyuszi és a piros tojás, 

amelyeket még a kereszténység előtti korszakból vettük át. Valójában ezek a 

szimbólumok nem állnak szoros összefüggésben Jézus halálával és 

feltámadásával; ők csak a tavasz jövetelét, valamint a növényzet és a 

termékenység megjelenését hirdetik. 

Ovisoktól kérdeztem, hogy tudják-e, mit ünneplünk húsvétkor. Persze hatalmas 

zsivajjal mindenki tudni vélte, jöttek is a válaszok rendben: 

- Nyuszit! 

- Tojást! 

- Kiscsirkét! 

- Locsolkodást! 

Mikor aztán látták, hogy egyikre sem mondom, hogy így van, kicsit csendesebbek 

lettek, majd egy kisfiú kétkedőn, kérdő szemekkel bizonytalan hangon azt 

kérdezte: 

-Jézust??? 

Az elsősök is persze hasonló válaszokat adtak, de ők már nagyobbak, hamarabb 

eljutottak Jézushoz, hiszen ha hittanóra, akkor biztosan nem a nyuszi a fontos. 

Na igen. Nem egyszerű. És ha hozzáveszem azt is, hogy lányom osztálytársa 

(ötödikes!) esküszik a húsvéti nyúlra, amelyikben ő hisz, elgondolkodtam, vajon 

mikor lesz már „nyúlmentes” a Húsvét, mikor lesz ez az ünnep kifejezetten a 

feltámadás ünnepe? Ezért utánajártam. Miért nyúl, és miért éppen Húsvétkor…. 

Az interneten ez olvasható: 

„A húsvéti tojásokat hozó nyuszi története eredetileg Németországból származik. 

A hagyomány szerint, a jó gyerekeket a Mágikus Nyuszi, az Oschter Haws egy 

csokoládétojásokkal teli kosárral ajándékozza meg. 

Egy régebbi történet szerint pedig, egy asszony, aki nagyon szerette a gyerekeket, 

színes tojásokkal teli kosarakat rejtett el oly módon, hogy azt a gyerekek hamar 

megtalálják. 

Egy régi legenda szerint Eostre istennő a téli időszakban egy sebzett madarat 

talált egy mezőn. Hogy megmentse a haláltól, átváltoztatta nyuszivá, ám ez 

megőrizte tojásrakó képességét. Köszönetképpen a nyuszi kidíszítette a tojásokat, 

és az istennőnek ajándékozta.” 

A húsvéti jelképek a keresztyén kultúrában is megtalálhatók. A bárány utalás 

Isten Bárányára, A tojás a mészburkon kitörő kiscsibe példázza a sziklasírjából új 

életre támadó Jézust. A nyúl emlékeztet arra, hogy Péter és János húsvét reggelén 

versenyt szaladtak a sírig. A locsolás annak emlékét őrzi, hogy az ősegyházban 

húsvét hajnalán volt az újonnan megtértek megkeresztelése. 
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Annyira régi tehát már a húsvéti nyúl amelyik ilyenkor megjelenik, hogy nem is 

hiszem, hogy lenne egyszer olyan Húsvét, amikor ne találkoznánk vele (bár azért  

volt rendszer, amelyikről szintén azt hittük, hogy soha nem dől meg….) . Igazából 

nekem nem is a nyuszival van a bajom, hiszen a nyúl olyan aranyos állat!  Hanem 

azzal, hogy ez az első asszociáció ezekben a napokban. Ugyanakkor el is fér az 

ünnepben, de a hagyományok és legendák mellett őrizzük meg ennek az 

ünnepnek az egész világra kiterjedő megváltást és szabadulást hirdető voltát! 

És szeretnék azok közé az asszonyok közé tartozni életem végéig, akik az üres 

sírnál azt a megbízást kapták, hogy adják hírül Jézus feltámadását, „Aki előttük 

megy… és majd meglátják Őt”! 

És azért mégis azt remélem, hogy eljön az az idő, amikor a gyerekek Húsvét 

ünnepével kapcsolatban nem a nyuszira gondolnak először! Rajtunk is múlik, 

legyen fontos, hogy elmondjuk, elmeséljük, hírül adjuk nekik!! 
  Szalkay Lászlóné  

 

 
PÁRBESZÉDEK EGY VERSENY ÜRÜGYÉN 

 
Az idén 17. alkalommal rendezte meg a Kecskeméti Református Általános Iskola 

a „Velünk az Isten!” Országos Bibliaismereti Versenyt. Az idei versenyre közel 

180 diák, 26 csapat érkezett a híres városba az ország 18 városából, 16 református  

iskolából. Köztük a Bíró Lajos Általános Iskola ötödikes és hetedikes osztályából 

verbuválódott kis csapat.  

A két napos versenyen diákjaink 2 korcsoportban mérték össze tudásukat. Írásban 

és szóban is számot adtak arról, mennyire ismerik a Bibliát. A rendezvény 

színfoltja a péntek délután volt, amikor a résztvevő városok csapatai színpadi 

előadásban jelenítették meg az Ószövetség történeteit. 

Mind a két csapatunk nagy lelkesedéssel és példás szorgalommal készült a 

versenyre. Szabadidejüket áldozták, egyéni programjaikat szervezték át a  

felkészülés érdekében.  A sok munka meghozta gyümölcsét. Élményekben, 

tapasztalatokban és sikerekben gazdagodva tértünk haza Kecskemétről.  

Ötödikes csapatunk az eredményes versenyzésért dicsérő oklevelet kapott, 

hetedikeseink pedig az előkelő harmadik helyezést érték el.  
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A felkészülés és a verseny hangulatát néhány lezajlott párbeszéddel próbálom 

érzékeltetni. 

Ötödikesek február elején:  

- Gyerekek, biztos akartok menni Kecskemétre? Olyan sokat kell tanulni. 

- Nem baj, menjünk! 

- De kevés az idő, sok a verseny. Biztos fogjátok bírni? 

- Igen! Persze! Mindent megteszünk! Csak menjünk! Ugye elmegyünk? 

A lebeszélő hadművelet nem sikerült. Mit van mit tenni, döntöttek helyettem. 

Ekkora lelkesedésnek és a csillogó szemeknek nem lehet ellenállni. 

Hetedikesek ugyanakkor: 

- Na, hogy döntöttetek? Jöttök Kecskemétre? 

- Hát… Menjünk…? 

- Én nem dönthetem el helyettetek. Ez a ti vállalásotok. 

- Sokat kell tanulni? 

- Sokat. 

- Nem, akkor inkább nem. 

- Biztos? Senki? 

- Hát… 

- Mi van, megijedtetek a tanulástól?  

- Én mennék…, de muszáj tanulni? 

- Muszáj. 

Szomorú, lemondó tekintetek… Szeretnének tanítás helyett Kecskemétre utazni, 

látom rajtuk. De sajnos tanulni is kell, és ez vállalhatatlannak tűnik. Aztán hogy, 

hogy nem, mégis jöttek. És tanultak is. Sokat. Egyre lelkesebben. 

Ötödikesek a gyakorló feladatokról március közepén: 

- Ezeket csak akkor lehet jól megoldani, ha szóról szóra megtanuljuk a kijelölt 

részeket. 

- Így is ügyesek voltatok, csak két hibát ejtettetek. 

- Az is sok! Megtanuljuk kívülről. 

- A héten két témazárót is írtok. Nem mehet a verseny az iskolai feladatok 

rovására. 

- Á, nem baj. Az is belefér! 

És belefért. Témazáró, tanulás, és levezetésként kb. 80 vers Sámuel első 

könyvéből. Mindezt fáradhatatlanul mosolyogva, jókedvűen, lelkesen. És közben 

próbák minden nap. Már gőzerővel készülünk a dramatikus jelenetre is. 

Hetedikesek a próbán: 

- Ma meddig próbálunk? 

- Amíg kell. 

- Fél négyig kész leszünk? 

- Tőletek függ.  

- Szombaton is bejövünk próbálni? 
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- Igen! A finisben vagyunk. Nem mehetünk oda félig kész darabbal. Ráértek? 

- Persze. Ha kell egész nap is. 

Közben legnagyobb meglepetésemre tanultak. Egymást inspirálták, feladatokat, 

kérdéseket írtak. Kezdtek összetartó, egymást segítő, támogató közösséggé 

kovácsolódni. Szerettek együtt dolgozni. Azt hiszem a felkészülés időszakának ez 

volt a legfontosabb hozadéka. 

Kecskemét lenyűgözött minket. A város szépsége, a vendéglátók kedvessége és 

figyelmes gondoskodása, a példaértékű szervezés, a zsűri jóindulatú, fejlődést 

segítő értékelése, mind hozzájárult ahhoz, hogy mindenki kellemes élményekkel 

térjen haza.   

Hetedikesek az írásbeli után: 

- Ha jövőre jövünk, már jobban fogjuk tudni, hogyan készüljünk. 

- Miért, jövünk jövőre is?  

- Igen! 

- De hát sokat kell tanulni! 

- Tudjuk. Nem baj! Jövőre már novemberben elkezdünk készülni. 

Az eredményhirdetés után kicsordult néhány könnycsepp. Az ötödikeseknek nem 

sikerült helyezést elérni.  

- Gyerekek, aki ilyen bánatos, azt nem hozom jövőre. Nem szeretnék újra ilyen 

szomorú élményt szerezni senkinek. 

- De! Nem! Nem vagyunk bánatosak! Olyan jó volt itt! Olyan izgalmas volt! 

Ugye jöhetünk jövőre is? Jöjjünk jövőre is! Különben sem a helyezés számít, 

hanem a részvétel. 

És már fel is száradtak a könnyek, ismét mosolyogtak a tekintetek, s hétfőn az 

iskolában már valóban csak a szép élményekre emlékeztek. A közös tanulásra, a 

gyakran nehéz, mégis jó hangulatú próbákra, a verseny kellemes izgalmára, a 

jókedvben együtt töltött időre. 

- Azért kár, hogy vége! – mondják a hetedikesek hétfőn az iskolában. 

- Minek? A versenynek? 

- Annak is. Meg ennek az egésznek. A próbáknak, a felkészülésnek. Olyan jó 

volt! 

- Jó volt? 

- Igen. Hiányozni fog. 

- Pedig sokat kellett tanulni! 

- Igen. Tudjuk! - válaszolják fülig érő mosollyal, kis cinkos nevetéssel, amit 

talán nem is érthet más, csak az, aki részese volt ennek a csodának, ami itt történt 

velünk. Mert vannak még csodák. 

Köszönet és hála érte. 

Köszönettel tartozunk azoknak a kollégáimnak is, akik nélkül ezeket a szép 

eredményeket nem érhettük volna el. 
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Köszönjük Ruckel Marika néninek a tánctanítást, a sok segédanyagot, a 

jelmezeket; Ács Zsuzsanna tanárnőnek a táncpróbákat és a zenei korrepetálást,  

Kondi Nikoletta tanárnőnek a szövegkönyv életszerű párbeszédeit, Marosi Ildikó 

tanárnőnek a gyakorló feladatokat és a támogató, segítő jelenlétet Kecskeméten.  

Köszönjük továbbá a családok megértő türelmét, hiszen hetekig alig látták 

gyermekeiket, és gyakran a családi programokat is át kellett szervezni a 

felkészülés érdekében. 

Külön köszönet azoknak a szülőknek, akik a kényelmes utazásunkat biztosították: 

Szántó-Becz Gábor, Boross Péter, Kovács István és  Szokai Attila szállította a 

csapatot. Szántó-Becz Gábor pedig a két nap alatt jelenlétével is segítette 

gyermekeinket. 

 

Végezetül álljon itt a résztvevő gyerekek neve:   

III. korcsoportban ötödikeseink eredményesen szerepeltek. 

Boross Csaba 

Gergely Réka 

Szalkay Márta 

Szántó-Becz Erik 

Szokai Brigitta 

IV. korcsoportban hetedikeseink III. helyezést értek el. 

Hunyady Dániel 

Sahin Borbála 

Sahin Máté 

Szalkay Dóra 

Török János 

  

Török János Salamon alakításáért a szakértő zsűritől kiemelt egyéni díjban 

részesült. 

Magam pedig a legnagyobb jutalomban, amit pedagógus kaphat: csillogó 

gyermekszemek, nevető tekintetek. Én ezt viszem magammal emlékül és 

erőforrásul a következő évekre. 

Köszönöm a gyülekezetnek a lehetőséget, hogy részt vehettem ezen a nemes 

rendezvényen.     Gulyásné Trangóni Marianna 
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FOLYTATÓDIK A GYÜLEKEZETI HÁZ ÉPÍTÉSE 
 

A tél elmúltával nemcsak a természet megújulásában gyönyörködhetünk, 

de elérkezett az idő a gyülekezeti ház építésének folytatására is. A tervek 

szerint idén készülne el a földszinti rész, a karzatszint és a tető is, mely 

most már véglegesen védené az épületet a csapadéktól. Amivel egyébként 

meggyűlt a bajunk, de köszönet a presbitereknek, akik időben cselekedtek, 

és az összegyűlt csapadékvizet lapátonként távolították el az épületből. 

Miután az ideiglenes tető rákerült az épületre, ez a gondunk jórészt 

megszűnt.  

Az építkezés látványos része a nyár elején kezdődhet el, és az őszt 

megelőzve még a cserepek felkerülnek a tetőre. A költség mintegy 32 

millió forint, amelyből már 20 millió forint a rendelkezésünkre áll. 

Igyekszünk a hiányzó részt is minél hamarabb előteremteni, külső és belső 

forrásokat felderíteni, de első renden önmagunkra számíthatunk. Január óta 

200.000.- forint adomány érkezett, amelyet hálás szívvel köszönünk az 

adakozóknak. Ki kisebb, ki nagyobb összeggel tudott hozzájárulni, ki 

egyszer, ki rendszeresen havonta adományozott, Istené legyen ezért a 

dicsőség. Továbbra is kérjük, hogy hordozzák szeretetükben a Testvérek az 

ügyet, hiszen a jövőnket építjük. Adományt a pénztárosunknál, vagy a 

következő számlaszámra lehet befizetni: 

Szigetszentmiklós Református Egyházközség 

Szigetszentmiklós, Kossuth utca 21. 

OTP 11742252-20071714 

Isten segítsen továbbra is bennünket a munkánkban! 

Szalkay László 
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HÚSVÉTI BORÍTÉKOS ADAKOZÁS 
 

Az előző évekhez hasonlóan ismét szeretettel ajánljuk a Testvérek figyelmébe a 

húsvéti borítékos adakozásban való részvételt. Gyülekezetünk fenntartása az 

egyháztagjaink áldozatkészségén múlik, mivel az állam nem támogat anyagilag 

egyetlen gyülekezetet sem. Az egyházfenntartói járulék befizetése és a perselyes 

adakozás mellett egyházközségünk a hívek adományára számíthat. A fenntartói 

járulék éves összege 4,4 millió forint volt, a perselypénzünk 3,2 millió forint, 

adományokból 2,2 millió forint folyt be, melynek felét a borítékos adomány tette 

ki. Emellett volt még egyéb 1,9 millió forint bevételünk, és ebből kellett 

kigazdálkodni a személyi költségeket, a templom, parókia, szolgálati lakás 

rezsijét, a gyülekezeti élet és a hivatali munka valamennyi feltételét 

megteremteni. A nagyon takarékos gazdálkodás mellett is a tartalékból kellett 

félmillió forintot felhasználni, hogy minden számlát ki tudjunk egyenlíteni. Ennek 

a hiánynak az egyik oka, hogy 1,2 millió forint fenntartói járulék nem került 

befizetésre. Anyagi szempontok is indokolnák tehát a borítékos adakozást, de én 

mégis inkább azt mondom, hogy fontos ugyan a bevétel, de még fontosabb, hogy 

Isten iránti hálánkat úgy rójuk le, hogy támogatjuk az Isten ügyében munkálkodó 

gyülekezetet.  

Ezért megköszönve a Testvérek eddig is megtapasztalt buzgóságát és szeretetét, 

kérem, hogy adományaikkal segítsék továbbra is a gyülekezetet. Amit jó szívvel 

tudnak beletenni a borítékba, annyit tegyenek bele.  

Minden beérkező adományt nyilvántartunk, ha a borítékot névvel ellátva juttatják 

vissza, de név nélkül is lehet adományozni. A borítékokat Húsvét utáni 

vasárnapig várjuk vissza, és a kijáratoknál elhelyezett kosarakba kell beletenni. 
Köszönettel a Presbitérium 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kérjük, aki teheti, adója 1 %-át ajánlja fel az Alapítványunknak, ill. 

énekkarunknak! Köszönjük! 

Hajnalcsillag Alapítvány 19185679-1-13 

Szigetszentmiklósi Máté János Református Énekkar Közhasznú 

Egyesület 18714746-1-13 
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MINDENHATÓ ISTEN OLTALMA MINDEN VESZEDELEMBEN 
„Mert ő angyalainak parancsolt felőled, hogy őrizzenek téged minden 

utadban. Kézen hordoznak téged, hogy meg ne üssed lábadat a kőbe.” 

(Zsolt. 91:11-12.) 

 

Ezen Igékre alapozva írtam meg versemet, amelyhez ihletet Szalkay 

tiszteletes asszony 2013 karácsonyán megjelent: „Mikor jönnek már az 

Angyalok” című cikkéből nyertem.  

Idézetek a cikkből: „Hát persze, hogy léteznek! Itt vannak körülöttünk, 

óvnak, védenek…, mindig azt teszik, amit Isten rájuk bíz. Szolgálnak 

Istennek alázattal.”  

 

AZ ISTENI SZERETET 

 

Odafönt a magas égben, békességben 

trónján ül az Isten. 

Angyalai körbeveszik, tekintetük rászegezik, 

a mai napon vajon ki – mit cselekszik? 

 

Jó Atyánk szavaidat figyelmesen várjuk, 

így szól az Úr Isten hozzájuk: 

Csillagporos országúton szaporán szárnyaljatok, 

hogy mihamarabb a földre lejuthassatok. 

 

Lenn a földön tél van hóval, 

fogvacogva pirkad már a hajnal. 

A bokrok és a fák dideregve, vacogva, 

águkon terhük a hó és zúzmara. 

 

Ott a földön a hideg télben 

fagyoskodik egy család az éjben. 

Vigyetek nekik fényt és meleget, 

mely átmelegíti megdermedt testüket. 

 

Utcákon, tereken elindult az élet, 

egy-egy ember fázósan lépked. 

Kisfalucska határában házikó áll egymagában, 

fény dereng a szobában, jégvirággal ablakában. 
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Derengő hajnalon leszállnak az Angyalok, 

a kis családnak gyújtanak tüzet, nagyot. 

Örömükben ugrándoznak a gyermekek, 

így árad szét a szobában az isteni szeretet. 
       Kóboryné Kati 

 

 
 

ARCOK A GYÜLEKEZETBŐL 
 

Uri Bálintné, született Gere Julianna e havi riportunk szereplője. 

Juliska néni 1928-ban született Szigetszentmiklóson, tős-gyökeres miklósi 

családban. Zelenkáné, Juci néni kísért el hozzá, amikor megérkezünk, 

természetesen első téma a választás eredménye, és a szó Bóna tanító úrra 

terelődik. Juliska néni arról mesél, mennyire szerették a tanító urat, milyen 

nagyra tartják, akiket tanított, és még ismerhették.  

- Egyszer feldíszítettük neki a tantermet úgy, hogy napokon keresztül 

virágokat hajtogattunk papírból, sztaniolból, ezzel leptük meg! A 

temetésén is tömeg volt, akkor még háztól temettek, hosszú sor kísérte a 

temetőbe! Nagyon szerettünk mind, rengeteget tett a miklósi diákokért!  

Mikor megkérem, meséljen a gyerekkoráról, először az ujját mutatja 

nekem: 

- Nézze csak! Négyéves koromból maradt ez az emlék, amikor édesanyám  

tésztát gyúrt. Már vágta a metéltet, amikor én odanyúltam, és ő véletlen 

levágta az ujjam, azóta is ilyen formátlan. Nyolcvanöt éves vagyok, és a 

mai napig tisztán emlékszem rá! - Ahogy beszélgetünk, végig 

csodálattal figyelem, hogy Juliska néni milyen pontosan emlékszik 

dátumokra, napokra, emberekre! – Iskolába természetesen ide jártam,  
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hat elemit végeztem, aztán két évig jártunk a községibe (Petőfi utcai 

iskola) ismétlőbe. Ez már nem olyan „igazi” iskola volt, nem volt 

felelés, dolgozat, vizsga, inkább a háztartásról tanultunk, az életre 

készítettek fel minket. Szerdán és szombaton délutánonként volt tanítás,  

     egyébként már otthon dolgoztam a szüleimmel a saját gazdaságunkban.    

A korábbi riportok során is kiderült már, hogy ez akkoriban teljesen 

hagyományos, elfogadott életforma volt. A lányok az iskola elvégzése után 

az édesanyjuk mellett, és az „ismétlőben” tanulták meg, hogy váljanak 

tökéletes háziasszonnyá és anyává. Juliska néni élete is ezt példázza. De 

kicsit még térjünk vissza az elemi iskola idejére… 

- Akkoriban ugye a templom mellett volt közvetlen az iskola. Nem 

emlékszem már, hogy első-második osztályban jártunk-e a templomba, 

de hit- és erkölcstant már tanultunk! Aztán készültünk a konfirmációra, 

akkor már néha hétköznap is átmentünk, vasárnap pedig természetesen 

kötelező volt. A fősor előtt volt a „sicc-pad” – mi csak így hívtuk -, ott 

ültünk mindig istentiszteleten. 1941-ben konfirmáltam, ezután 

úrvacsoraosztáskor délután is templomba mentünk.  

Juliska néni megmutatta nekünk a konfirmációs levelét, és az iskolai 

bizonyítványát is számtalan régi fényképpel együtt. Elemiben végig jeles 

tanuló volt, az éneket kivéve, az mindig csak hármasra sikeredett.  

- Akkoriban mindig csak zsoltárokat énekeltünk, ami nekem nagyon nehéz 

volt, és túl jó hangom sincsen – meséli nevetve.  

1945-ben mentem férjhez, a front alatt, még ebben az évben 

megszületett Margit, a nagyobbik lányom. Az esküvő után a férjem 

szüleinél laktunk másfél évig, utána költöztünk ide, ahol most élünk. A 

férjem ’50-ig a községházán dolgozott az adóosztályon, akkor B-listára 

került, és áthelyezték Szigetcsépre. ’51-ben sikerült elhelyezkednie a 

Csepel Autógyárban, 83-ig, a nyugdíjazásáig ott dolgozott. Én itthon 

vezettem a háztartást, közben ’49-ben Julianna, a második lányunk is 

megszületett. Nagyon nagy kertünk volt akkoriban, állatokat tartottunk, 

zöldséget, virágot termesztettünk. Főleg krizantémot, ezzel nagyon sok 

munka van ám! Ezekkel jártam én a Csepeli piacra évekig. Hajnali 

háromkor keltünk, és kerékpárral mentünk a piacra árulni. Később 

aztán a Haraszti piacra jártam már, de tavaly óta már nem bírom ezt a 

munkát. Megromlott az egészségem, bottal járok csak lassan, és a két 

szemem annyira elmeszesedett, hogy nagyon keveset látok.  
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A gyerekek felnőttek, férjhez mentek, egy unokám van. A férjem ’88-

ban öngyilkos lett, most egy ideje itt él velem a kisebbik lányom, hogy 

ne legyek egyedül. Sajnálom, hogy az egészségem nem engedi, hogy 

eljárjak istentiszteletekre, de mostanában az a szórakozásom, hogy 

minden nap meghallgatom a rádióban a különböző felekezetek 

műsorait. Némelyik nagyon mélyen megérint, szeretem hallgatni. 

 

Megköszönöm Juliska néninek a beszélgetést, és a ragyogó, tavaszi 

napsütésben kifelé még megcsodáljuk a kertjét, ahol ma is pompás 

virágok nyílnak!  
Piskor Gyöngyi  

 
EGYHÁZMEGYEI CSENDES HÉTVÉGE 

MÁTRAHÁZÁN 
 

Nagy örömöt jelentett számomra, hogy volt lehetőségem elmenni 

Mátraházára. Még nem jártam ott. 

Napsütéses, szép időnk volt. Isten teremtő munkája ott volt minden 

fában, bokorban a rétegezett hegyoldalban, ott csobogott a kis patakban 

és a szellő is neszezett a levelek közt. A madarak csiripelése adta 

természet nyugtató erejét. 

A pénteki nap ebéddel kezdődött, majd rövid bemutatkozás után 

meghallgattuk az első előadást.  

A hétvége fő témája az önvizsgálat volt.  

„Vizsgálja meg ezért az ember önmagát!” (1. Kor. 11-28.) 

Három fő kérdésre kerestük a választ: 

- Kié vagyok?  

- Alkalmas vagyok? 

- Formálható vagyok? 
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10-12 fős csoportokban beszélgettünk a kérdésekről, ki hogyan 

gondolja magáról a választ. Kié vagy mié? Alkalmas? Mire alkalmas?  

Formálható? Vagy nem formálható? Jó kérdések, és ahogy hallgattam a 

csoporttársaimat és én is gondolkoztam rajta, nem könnyű válaszolni.  

Szombat este pihenésképpen filmet néztünk. Címe: Találkozás. Röviden 

a tartalmáról: 

Isten nem enged a rossz útra lépni, még el is barrikádozza, nehogy 

rálépjünk. Visszafordít róla. Jézussal való találkozás, út egy másik 

élethez. Nem biztos, hogy zökkenőmentes élethez, de ha rábízzuk 

magunkat, átjuthatunk minden akadályon. De akad olyan is, akit nem 

lehet, nem tud megmenteni, és a rossz utat választja, az elvész a 

sötétség homályában. 

A mi döntésünk, melyiket választjuk. Jézussal a fénybe, vagy a másik 

úton a homályba megyünk. 

A vasárnap rövid volt. Reggeli után úrvacsorás istentisztelet volt, amit 

nagyon vártam. Megható, és elgondolkodtató prédikációt hallottunk.  

Ebéd után elköszöntünk és hazaindultunk. 

Áldásban gazdag, lélekben építő hétvégét tölthettünk el máshonnan 

érkezett gyülekezeti testvéreinkkel együtt.  
       Becz Márta  

 

 
PROGRAMOK 
(április-május) 

 
április 16-18. 18.00  úrvacsorai előkészítő 

április 18. 10.00  Nagypénteki istentisztelet 

április 20-21. 10.00  Húsvéti úrvacsorás istentisztelet 

április 26.   Nagykőrösön konfirmandus evangelizáció 

május 4. 10.00   Anyák napi ünnepség és családi istentisztelet 

május 4. 17 .00  S. Becz Pál: Őszintén című könyvének  

bemutatója 
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Túrmezei Erzsébet 

 

S.O.S. 
 

Órámra pillantok: sietni kell. 

Vár a vonat, a busz , a munkahely, 

várnak a feladatok, küldetések... 

És Mesteremre gondolok. 

Neki nem volt órája, mégse késett. 

Soha egy percet se késett. 

 

Mesteremre, aki gyalog járt. 

Megállt betegek és virágok mellett. 

Mégis odaért vonat, autó, repülő nélkül 

mindenhova, amikor kellett. 

 

Mesteremre, aki nem ismert 

rohanást, hajszát, időzavart. 

Csak egy láthatatlan órát figyelt, 

egy láthatatlan vezérlő kezet... 

s mindent elvégezett. 

 

Élő Mesterem, irgalmazz! Segíts! 

Szent titkodra taníts meg engem is! 
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ANYAKÖNYVI HÍREK  
(március ) 

 
Keresztelés sákramentumában 

részesült: 
 

Ghile András és Gere Ágnes fia: 

Márton 

Varga Csaba és Tóth Judit fia: Máté  

Sági Henrik és Kálmán Hajnalka fia: 

Henrik 

Papp Zoltán és Naszódi Anna fia: 

Gergely Hunor 

 
Halottaink: 

Fájó szívvel, de Istenbe vetett 

reménységgel búcsúztunk: 

 
Tamási Ferenc László 71 éves, 

Varga Gábor 67 éves, 

Fodor Erzsébet 82 éves, 

Markó Károlyné Kálmán Eszter 93 

éves 

 

korában elhuny testvéreinktől. 

Isten Igéje nyújtson vigasztalást a 

gyászolóknak: 

 

„Uram, te voltál hajlékunk 

nemzedékről nemzedékre.” 

(90. Zsoltár 1. vers) 

 

 

 

 

 

 
 

 
HETI ALKALMAINK 

 
Hétfő:           7.30 áhítat 

       18.00 Felnőtt     

       konfirmációs  bibliaóra 

Csütörtök: 18.00 Bibliaóra 

Péntek:       18.30 Énekkari próba 

19.45 Ifjúsági bibliaóra 

Vasárnap:   10.00 Istentisztelet és   

                     Gyermek-istentisztelet 

 

 

HIVATALI ÓRÁK 
 

Hétfő:   13.00-16.00   

Kedd:   14.00-17.00  

Szerda:  Szabadnap 

Csütörtök:  9.00-12.00 

Péntek:  9.00-12.00  

 

Az alábbi telefonszámon más 

időpont is egyeztethető: 

+36/24-465-753, +36/20-404-8336 

 
Weblapunk a következő címen 

tekinthető meg: 

www.szszm-reformatus.hu 
 

Következő számunk pünkösdkor 

jelenik meg 
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